Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 24 de novembro de 2021.

Oficio nº 1107/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 263/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 22/11/2021, foi

apresentado pelo Vereador André Pessata Nascimento requerimento

solicitando-lhe as seguintes informações a respeito das feiras livres no

Município:

a) O número de feirantes ativos nas feiras livres da semana;

b) O número de feirantes de outras cidades, cadastrados em nossas feiras;

c) A previsão para volta dos feirantes de outros municípios;

d) Se há alguma pesquisa feita junto aos feirantes do Município procurando

saber a opinião deles em relação ao retorno dos feirantes de outros Municípios;

e) O valor pago pelos feirantes de outros Municípios, bem como saber como os

demais Municípios fazem essa cobrança.

f) Se o Município contribui ainda com algum valor para os feirantes.

Sem mais, renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente